

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	1.474.089,96	2.026.481,15	1.125.394,50	1.245.893,64	932.996,66	1.033.568,01	1.157.933,48
Receita tributária	4.540,69	5.488,96	10.644,75	8.770,69	22.277,72	18.515,62	12.610,93
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	4.540,69	5.488,96	3.935,92	859,91	4.003,83	10.054,52	1.619,98
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	4.308,83	5.221,62	17.624,03	6.400,91	10.739,95
Outras receitas tributárias	0,00	0,00	2.400,00	2.689,16	649,86	2.060,19	251,00
Receita patrimonial	500,67	11.552,94	5.997,14	6.691,87	8.004,91	5.508,46	5.641,92
Receita de serviços	0,00	13.493,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	1.469.048,60	1.995.945,86	1.104.018,68	1.227.800,58	902.714,03	1.009.460,60	1.139.649,40
Cota-parte do FPM	987.189,45	1.543.216,78	658.899,51	844.691,43	529.250,95	637.657,40	723.312,26
Cota-parte do ICMS	131.579,82	125.157,00	157.201,00	95.081,44	124.458,23	113.022,84	138.679,09
Cota-parte do IPVA	1.078,94	1.421,47	1.835,29	2.194,40	7.088,75	3.869,74	6.716,16
Cota-parte do ITR	818,52	1.528,64	835,46	0,00	0,00	62,70	0,00
Transferências da LC 87/96	177,13	177,13	175,66	0,00	175,66	175,66	175,66
Transferências da LC 61/89	113,61	120,88	132,50	145,70	114,49	138,25	129,72
Transferências do Fundeb	196.479,65	229.410,91	185.052,24	197.888,20	164.636,95	170.662,74	192.703,81
Outras transferências correntes	151.611,48	94.913,05	99.887,02	87.799,41	76.989,00	83.871,27	77.932,70
Outras receitas correntes	0,00	0,00	4.733,93	2.630,50	0,00	83,33	31,23
DEDUÇÕES (II)	224.168,71	264.363,93	163.815,86	188.422,56	132.217,59	150.985,28	173.802,59
Ded. de receita para formação do Fundeb	224.168,71	264.363,93	163.815,86	188.422,56	132.217,59	150.985,28	173.802,59
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>1.249.921,25</b>	<b>1.762.117,22</b>	<b>961.578,64</b>	<b>1.057.471,08</b>	<b>800.779,07</b>	<b>882.582,73</b>	<b>984.130,89</b>

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.085.676,00	1.235.577,72	1.023.822,55	864.091,09	1.000.776,41	14.206.301,17	17.660.000,00
Receita tributária	12.714,98	6.108,59	4.966,25	10.136,37	5.807,66	122.583,21	690.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00
ISS	5.375,65	701,26	429,76	624,29	1.082,10	38.716,87	100.000,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00
IRRF	7.060,09	5.318,09	4.416,75	9.512,08	4.675,56	75.277,91	100.000,00
Outras receitas tributárias	279,24	89,24	119,74	0,00	50,00	8.588,43	400.000,00
Receita patrimonial	3.940,15	3.921,77	2.905,05	1.025,34	979,18	56.669,40	233.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.493,39	40.000,00
Transferências correntes	1.051.958,82	1.225.547,36	989.215,10	852.829,38	954.054,20	13.922.242,61	15.997.000,00
Cota-parte do FPM	666.688,29	860.797,23	583.957,87	490.327,93	555.681,50	9.081.670,60	8.400.000,00
Cota-parte do ICMS	107.669,44	117.303,36	136.734,37	120.884,97	119.889,13	1.487.660,69	950.000,00
Cota-parte do IPVA	4.957,73	4.656,98	3.919,54	3.765,35	1.684,15	43.188,50	60.000,00
Cota-parte do ITR	15,23	161,18	0,00	343,01	4.442,58	8.207,32	30.000,00
Transferências da LC 87/96	175,66	175,66	175,66	175,66	175,66	1.935,20	20.000,00
Transferências da LC 61/89	130,44	146,54	101,71	146,44	184,81	1.605,09	10.000,00
Transferências do Fundeb	186.955,03	158.538,34	183.958,68	152.135,48	161.263,00	2.179.685,03	3.434.000,00
Outras transferências correntes	85.367,00	83.768,07	80.367,27	85.050,54	110.733,37	1.118.290,18	3.093.000,00
Outras receitas correntes	17.062,05	0,00	26.736,15	100,00	39.935,37	91.312,56	700.000,00
DEDUÇÕES (II)	155.927,36	127.433,57	144.984,88	123.128,66	136.411,51	1.985.662,50	1.954.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	155.927,36	127.433,57	144.984,88	123.128,66	136.411,51	1.985.662,50	1.954.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	929.748,64	1.108.144,15	878.837,67	740.962,43	864.364,90	12.220.638,67	15.706.000,00

Rio Grande do Norte  
Governo Municipal de Vila Flôr  
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA  
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
5º bimestre de 2017 (até Outubro)

Pag.: 0003

RS 1,00

---

IVANIA DA SILVA MARTINS  
PREFEITA MUNICIPAL

---

AMARILDO CAVALCANTE MOREIRA  
TÉC. CONTÁBIL CRC/RN 4.897

---

LILIA KARINE CARLOS DA SILVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

---

ARIVAN CAVALCANTE MOREIRA  
CONTROLADOR GERAL